) PREFEITURA MUNICIPAL DE

FEIRA DE SANTANA

Feira de Santana, 04 de julho de 2019.

Da: Comissdo Permanente de Licitacao
Aos licitantes,

Prezado (s) Senhor (es),

Em atendimento ao pedido de esclarecimento referente a Licitacdo 121-2019 CP 012-
2019, objetivando a Contratagdo de empresa de engenharia para executar obras de
pavimentacdo em paralelepipedos em diversas ruas localizadas no bairro Asa Branca,
conforme resposta fornecida pela Secretaria Municipal de Planejamento, informamos que:

12 Pergunta;

Qual a base de composicdo de precos deste item da planilha orcamentaria.

Fornecimento e assentamento de paralelepipedo com rejuntamento de
argamassa de cimento e areia.

22 Pergunta,;

Qual a base do sinapi utilizado para chegar o valor unitario deste item da planilha
orgamentaria,

Fornecimento e assentamento de paralelepipedo com rejuntamento de
argamassa de cimento e areia.

Porque 0s pre¢os estdo muito abaixo do mercado

RESPOSTA 1:
Nossa planilna de precos (tabela), elaborada pelas tabelas de composicGes de

precos, para orcamento (PINI-TCTO).

RESPOSTA 2:
N&o tiramos o preco da tabela SINAPI

Atenciosamente,

Sirleide de Oliveira Rodrigues
Presidente da CPL



